Постановление администрации
городского округа

«Город Йошкар-Ола»
от 06.11.2018 № 1198

О внесении изменений в регламент работы администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола» при разработке и

утверждении схемы размещения
 нестационарных торговых объектов на территории
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1.Внести в регламент работы администрации городского округа

«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола», утвержденный постановлением
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 28.03.2016
№ 429 «О регламенте работы администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» при разработке и утверждении схемы размещения
нестационарных торговых объектов на территории муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (в редакции постановлений
администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» от 12.05.2017
№ 567, от 15.08.2018 № 923), следующие изменения:

а) пункт 1.1 раздела 1 дополнить абзацем следующего
содержания:

«Схемы размещения нестационарных торговых объектов
разрабатываются администрацией городского округа
«Город Йошкар-Ола» с учетом необходимости обеспечения устойчивого
развития территорий и достижения установленных Правительством
Республики Марий Эл нормативов минимальной обеспеченности
населения площадью торговых объектов.»;

б) в разделе 4:

в подпункте 4.3.3 слова «фотосъемку места для размещения НТО»
заменить словами «схему размещения НТО, выполненную на
топографическом плане города Йошкар-Олы в масштабе 1:500»;

пункт 4.6 дополнить подпунктом 4.6.3 следующего содержания:
«4.6.3. Превышение утвержденных постановлением

Правительства Республики Марий Эл от 11.01.2018 №2 «О нормативах
минимальной обеспеченности населения Республики Марий Эл
площадью торговых объектов и признании утратившим силу
постановления Правительства Республики Марий Эл от 19.11.2010
№312» нормативов минимальной обеспеченности населения площадью
нестационарных торговых объектов».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Йошкар-Ола»
и разместить на официальном сайте администрации городского округа
«Город Йошкар-Ола» в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на временно исполняющего обязанности заместителя мэра города
Йошкар-Олы Багдадишвили Н.А.

Мэр города Йошкар-Олы                                                                 Е.Маслов